
Р Е Ш Е Н И Е 

              Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

Камбарский район  Удмуртской Республики» 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 24 ноября 
2021 года № 53 «Об установлении на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» налога на 

имущество физических лиц» 

Принято Камбарским 

районным Советом депутатов                                                30 ноября 2022 года 
 
 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Законом УР от 27.11.2003 N 55-РЗ "О 
налоге на имущество организаций в Удмуртской Республике", решением Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» от 24.11.2021 г. № 53 «Об установлении на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

Р Е Ш А Е Т:  

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 24 ноября 
2021 года № 53 «Об установлении на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» налога на 
имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения: 

Пункт 2.4 Решения изложить в следующей редакции: 

«2.4. В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации: 

  

  

 

 

 

Кадастровая стоимость объекта налогообложения Ставка налога. % 

До 20 млн. руб. (включительно) 0,5 

Свыше 20 млн. руб. до 30 млн. руб. (включительно) 1,0 

Свыше 30 млн. руб. 2,0 

consultantplus://offline/ref=358356676462C9037DE19A788C940AEABF5F28BBEAEFB0461BB70A05CF2EB90446DCDFEAE69D5756B9B29C813525DB0290E4256115D55714pCH


 

 

1) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, расположенных в сельских населённых пунктах с 
численностью населения менее 3 тысяч: 

- в 2023 году и последующих годах предоставляется налоговая льгота – 
освобождение от налогообложения» 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики» о налогах и сборах вступают в 
силу в порядке, предусмотренном Налоговым кодексом Российской Федерации, в 
соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

3. Настоящее решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

  

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 
Республики»                                                           Е.М. Ижболдина 

  

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский    

район Удмуртской 
Республики»                                                                                      А.Н. Галанов 

  

 г. Камбарка Камбарского района 

от 30 ноября 2022 года 

№ 171 


